E X E C U T I V O

65
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Abril de 2025.

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE Nº 008/2023

Processo nº 2023-F81TL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos - SEAMA.
CONTRATADA:  ERNST & YOUNG Assessoria
Empresarial LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 008/2023 por mais 450 (quatrocentos
e cinquenta) dias a contar de 06/04/2025, sem
alteração do valor contratual, em conformidade
com os artigos 57, § 1º e 65, § 1º, da Lei Federal
8.666/93.

Vitória/ES, 04 de abril de 2025

FELIPE RIGONI LOPES
Secretário de Estado - SEAMA

Protocolo 1528617

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2025.000007.41101.01
Contratante: Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos - SEAMA
Processo Nº: 2024-MKZBL
Forma de Contratação: Contratação com
fundamento nos itens 7.34 a 7.37, do Regulamento
de Aquisições do Banco Mundial.
Contratado: Clotilde Maria Benevenut
CPF: 577.330.317-53
Objeto: Prestação de serviços de consultoria
individual especializada em aquisições e gestão
de contratos, para prestar assessoramento
técnico à Unidade de Gerenciamento do Projeto
- UGP/SEAMA e às Unidades de Implementação
do Programa de Gestão Integrada de Recursos
Hídricos e de Revitalização de Bacias do Espírito
Santo - Programa Águas e Paisagem II.
Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais).
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início
no dia subsequente ao da publicação do resumo
do contrato no Diário Oficial e terá duração de 12
(doze) meses.
Fontes: 754

ID CidadES / TCE - ES:
2025.500E0600019.09.0003

Vitória/ES, 04 de abril de 2025.

Felipe Rigoni Lopes
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos

Protocolo 1528522

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2025.000008.41101.01
Contratante: Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos - SEAMA
Processo Nº: 2024-MKZBL
Forma de Contratação: Contratação com
fundamento nos itens 7.34 a 7.37, do Regulamento
de Aquisições do Banco Mundial.
Contratado: Marcelo Loureiro Reis
CPF: 017.396.027-81
Objeto: Prestação de serviços de consultoria
individual especializada em gestão contábil,
orçamentária e financeira, para prestar
assessoramento técnico à Unidade de
Gerenciamento do Projeto - UGP/SEAMA e às
Unidades de Implementação do Programa de Gestão
Integrada de Recursos Hídricos e de Revitalização
de Bacias do Espírito Santo - Programa Águas e
Paisagem II.
Valor Global: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil
reais).
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início
no dia subsequente ao da publicação do resumo
do contrato no Diário Oficial e terá duração de 12
(doze) meses.
Fontes: 754
ID CidadES / TCE - ES:
2025.500E0600019.09.0003

Vitória/ES, 04 de abril de 2025.

Felipe Rigoni Lopes
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos

Protocolo 1528530

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-04T22:50:57-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial